



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ท้องประดับ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๑ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝา ระบายเหล็ก (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๗๓,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชยกล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๗๓,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๑ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝาดูแลจราจร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๗๓,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสุภาพร ศรีสว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๖.๓ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗๐๓ /๕๖

วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๙๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๑ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๗๓,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๒

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๙๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๑ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ ไว้เป็นเงิน ๒๗๓,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

ใบประมาณราคา

โครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 101 เมตร ลึก 0.50 เมตร พร้อมฝาดตะแกรงเหล็ก

ประเภท : งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 8 บริเวณกลุ่มบ้านนางประไพ ทองประดับ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ : 012/2562

ประมาณการตามแบบ : ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	209,279.02	1.3074	273,611.39	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		ราคาก่อสร้างเป็นเงิน		273,611.39	
		ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		273,000.00	
(ตัวอักษร) (-สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สมบูรณ์)

ใบประมาณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 101 เมตร ลึก 0.50 เมตร พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บริเวณกลุ่มบ้านบางประไพ ของระดับ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

แบบเลขที่ 012/2562

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นรางระบายน้ำ								
	1.1 ดินชุด	42.42	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,199.58	4,199.58	
	1.2 ดินลูกรังปรับระดับ พร้อมกลบหลังท่อประปา	40.00	ลบ.ม.	252.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
	1.3 ทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	455.61	1,366.83	99.00	297.00	1,663.83	
	1.4 คอนกรีตหยาบ	6.00	ลบ.ม.	1,799.07	10,794.42	306.00	1,836.00	12,630.42	
2	คอนกรีต 1:2:4	13.00	ลบ.ม.	1,836.45	23,873.85	306.00	3,978.00	27,851.85	
3	งานรางระบายน้ำพร้อมฝาดะแกรงเหล็ก								
	3.1 เหล็ก RB Ø 6 มม.	169.00	กก.	20.71	3,499.99	-	-	3,499.99	
	3.2 เหล็ก DB Ø 12 มม.	630.00	กก.	20.86	13,141.80	-	-	13,141.80	
	3.3 สวดผูกเหล็ก	20.00	กก.	43.69	873.80	-	-	873.80	
	3.4 ไม้แบบ	25.00	ลบ.ฟ.	570.09	14,252.25	-	-	14,252.25	
	3.5 เหล็กฉาก 2"x2" หน้า 4 มม.	33.00	เส้น	319.00	10,527.00	-	-	10,527.00	
	3.6 เหล็กแบน 2" หน้า 4 มม.	218.00	เส้น	280.00	61,040.00	-	-	61,040.00	
	3.7 เหล็กแบน 2" หน้า 6 มม.	66.00	เส้น	300.00	19,800.00	-	-	19,800.00	
	3.8 สีรองพื้นเหล็กกันสนิม	2.00	มก.ลอน	380.00	760.00	-	-	760.00	
	3.9 ค่าแรงเชื่อมประกอบ+ทาสี+สวดเชื่อม (คิด18%ของค่าวัสดุ)	1.00	พม่า	-	-	22,301.07	22,301.07	22,301.07	

ใบประมาณราคาก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ยาว 101 เมตร ลึก 0.50 เมตร พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บริเวณกลุ่มบ้านบางประไพ ท้องประเทศ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

แบบเลขที่ 012/2562

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานเดินท่อน้ำประปา PVC Ø2" ชั้น 8.5								
	4.1 ท่อ PVC Ø2"	26.00	ท่อน	149.53	3,887.78	-	-	3,887.78	
	4.2 ท่อ PVC Ø1"	2.00	ท่อน	60.75	121.50	-	-	121.50	
	4.3 สามทาง 2" ลด 1"	4.00	อัน	50.00	200.00	-	-	200.00	
	4.4 ฝาปิด 2"	1.00	อัน	40.00	40.00	-	-	40.00	
	4.5 วาล์วปิดเปิด	1.00	อัน	195.00	195.00	-	-	195.00	
	4.6 ข้อต่อตรง 2"	28.00	อัน	20.00	560.00	-	-	560.00	
	4.7 น้ำยาประสานท่อขนาด 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	116.82	116.82	-	-	116.82	
	4.8 ค่าแรงงาน (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.00	เหมา	-	-	1,536.33	1,536.33	1,536.33	
	ยอดรวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							209,279.02	